
 

TED 8.3.2.5 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro sociální politiku ZHMP   

ZÁPIS z 18. jednání 
Výboru pro sociální politiku ZHMP konaného dne 5. 11. 2020 v 15:00 hod. 

on-line v prostředí Cisco Webex, ,  
     

 
Přítomni: Mgr. Eva Horáková, Martin Arden, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., PharmDr. Petr Fifka, Ing. 

Jakob Hurrle, Mgr. Nikol  Marhounová, Ing. Patrik Nacher, JUDr. Petr Novotný, Zdena Štěpánková, Ing. 
Alexandra Udženija, Ing. Monika Weinerová, Mgr. Radek Schindler  

Omluveni:   
Nepřítomni:   
Hosté: Ing. Alice Mezková, zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci služeb občanům   
Jednání řídila: Mgr. Eva Horáková, předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání Výboru bylo zahájeno v 15:00 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Volba ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu jednání 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP 

5. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37670) 

6. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37882) 

7. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37892) 

8. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37925) 

9. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-38022) 

10. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-38503) 

11. Různé 

 
 
 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0115 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 



 

TED 8.3.2.5 Strana 2 
 

I .   s c h v a l u j e  
ověřovatelku zápisu 18. jednání Výboru pro sociální politiku, kterou je Mgr. Nikol Marhounová 

přijato jednomyslně, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 3 

2. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Během projednávání tohoto bodu se připojila paní Udženija. 

Usnesení č. U-VS-0116 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
program 18. jednání Výboru pro sociální politiku v předloženém znění s tím, že bude z programu vypuštěn 

původně avizovaný příspěvek paní Terezie Hradilkové na téma deinstitucionalizace 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 2 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0117 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z říjnového jednání Výboru pro sociální politiku v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 3 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0118 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP v říjnu 2020 

přijato jednomyslně, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 3 

5. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37670) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila obsah tisku. Městské části HMP měly možnost podat písemné žádosti o poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací na podporu projektů v rámci dvou výzev - první výzva byla určena primárně na 
podporu terénních a nízkoprahových služeb a druhá výzva na podporu zaměstnávání a bydlení osob bez domova.  
Poskytnutí účelových neinvestičních finančních prostředků v celkové výši 10 548 300 Kč (v obou výzvách) je zajištěno 
z rozpočtu odboru sociálních věcí Magistrátu hl. m. Prahy, kap. 0582, § 4379 - Řešení problematiky bezdomovectví. 

Usnesení č. U-VS-0119 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci k tisku R-37670 k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. 

Prahy na podporu aktivit v oblasti řešení bezdomovectví na lokální úrovni a doporučuje ZHMP materiál 
projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 2 



 

TED 8.3.2.5 Strana 3 
 

6. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37882) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk týkající se finanční podpory spolku HEWER, z.s. ve výši 996 200 Kč. Jde o 
pokračování spolupráce, v jejímž rámci zajišťuje společnost HEWER, z.s. služby individuální automobilové dopravy 
pro Pražany, kterým jejich stav nedovoluje využívat nejen MHD nebo TAXI, ale také dopravu spadající pod Pražskou 
integrovanou dopravu. Žádost o podporu je časově limitována na období 1. 8. 2020 do 31. 12. 2020, neboť Magistrát 
hl. m. Prahy připravuje výběrové řízení na dopravu na zavolání. Připravované výběrové řízení je v gesci pana Ing. 
Adama Scheinherra, MSc., Ph.D., náměstka primátora a člena RHMP pro oblast dopravy. Tato žádost navazuje na již 
přidělenou dotaci ve výši cca 2 milionů Kč do 31. 7. 2020 s tím, že bude následně vypsáno výběrové řízení. 
Během projednávání tohoto bodu se připojili p. Nacher a paní Štěpánková. 
V diskusi paní Weinerová informovala o tom, že do původního výběrového řízení se nikdo nepřihlásil, a proto bylo 
zrušeno. Záměr je nyní postavit nově celý systém telefonického dispečinku a objednávání dopravy pro seniory a 
osoby s tělesným postižením. Nové výběrové řízení by mělo být vypsáno ještě v tomto roce. Pan Nacher upozornil na 
opakující se průtahy ROPIDu v této věci. 

Usnesení č. U-VS-0120 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci k tisku R-37882 k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové 

individuální dotace a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 (HEWER, z.s.) a doporučuje ZHMP materiál 
projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37892) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk, v němž organizace Cestou necestou, z.ú., požádala o finanční podporu ve výši 
317000 Kč na úhradu provozních nákladů spojených s provozem Krizového centra pro rodinu. Páteřním projektem 
Krizového centra pro rodinu je projekt „Dítě v hlavní roli“ (poskytovaný v rámci pověření k sociálně právní ochraně 
dětí). Grantová komise Rady HMP pro oblasti sociální, zdravotní a prevenci však na svém jednání dne 27. 8. 2020 
ponížila částku na 250000 Kč. Projekt je od svého počátku v roce 2014 podporován MPSV v rámci dotačního 
programu Rodina. Zároveň je tento projekt také dlouhodobě (od roku 2015) podporován HMP v grantovém řízení 
Programy v oblasti rodinné politiky, v rámci kterého i v letošním roce získali finanční podporu pro tento páteřní 
projekt. Bohužel se však tato služba v letošním roce dostala do velmi rizikové finanční situace z důvodu finanční 
nepodpory ze strany MPSV. Vzhledem ke skutečnosti, že MPSV je dominantním donorem tohoto projektu, nulová 
dotace představuje existenční ohrožení dlouhodobě rozvíjené a potřebné služby. 

Usnesení č. U-VS-0121 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tisku R-37892 návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 

dotace a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 (Cestou necestou, z.ú.) a doporučuje ZHMP materiál 
projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

8. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37925) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně informovala o obsahu předkládaného tisku, v němž se navrhuje poskytnutí individuální dotace pro 
Arcidiecézní charitu Praha ve výši 950 000 Kč na úhradu provozních nákladů Poradny Magdala, která poskytuje 
vzájemně navazující ambulantní a terénní služby zaměřené na práci s násilím (domácí násilí, obchod s lidmi, syndrom 
CAN, PAS). Do těchto služeb spadá poskytování služeb Asistované setkávání, Asistované předávání, Podporovaná 
komunikace, semináře a skupiny pro rodiče. Poradna se výrazně podílí na sociálně-právní ochraně dětí tím, že 
podporuje schopnost rodičů zabezpečovat práva dítěte ve výhradní spolupráci s oddělením sociálně-právní ochrany 
dětí (dále jen OSPOD) a soudy. Služby nespadají do sociálních služeb. Arcidiecézní charita Praha podala žádost do 
grantového programu Rodinná politika vypisovaného HMP, byla však z formálních důvodů vyřazena (žádost byla 



 

TED 8.3.2.5 Strana 4 
 

podána po stanovené lhůtě pro podání žádosti). Grantová komise Rady HMP pro oblasti sociální, zdravotní a 
prevenci na svém jednání dne 27. 8. 2020 ponížila částku na 600 000 Kč. 
V diskusi byla zdůrazněna potřebnost zmiňované služby a paní předsedkyně dále zmínila, že se při projednávání 
tohoto tisku 2 členové Rady zdrželi s poukazem na nutnost dodržování pravidel (tedy i lhůt pro odevzdání žádostí). V 
diskusi byl vznesen apel na pečlivé posuzování obdobných případů (aby nevznikl precedens pro obcházení 
grantových řízení) a dále byl zdůrazněn požadavek na naprosto konzistentní a nestranné rozhodování ve všech 
případech bez ohledu na subjekt žádosti. K obdobným případům dochází zřídka a navíc jsou při přijímání žádostí 
nastaveny konzultační a kontrolní mechanismy, aby se předešlo formálním nedostatkům žádostí. 

Usnesení č. U-VS-0122 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tisku R-37925 k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové 

individuální dotace a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 (Arcidiecézní charity Praha, poradna 
Magdala) a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

9. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-38022) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk jímž je předkládán návrh změny obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy. Návrh reaguje na proběhlé novelizace právních předpisů nebo 
zrušení některých právních předpisů v gesci odboru sociálních věcí ve vztahu k aktuálním právním předpisům 
vztahujícím se k oblastem sociálně-právní ochrany dětí a sociální práce. Předkládanou změnou dochází pouze k 
aktualizaci zmíněných příloh Statutu a jejich sladění s vykonávanou praxí na úřadech městských částí hl. m. Prahy, 
městským částem a úřadům městských částí nejsou ukládány jiné povinnosti, než jsou v současné době z jejich 
strany vykonávány. 
V průběhu projednávání tohoto bodu se z dalšího jednání omluvil p. Nacher. 

Usnesení č. U-VS-0123 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tisku R-38022 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 

55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
změny příloh 2, 3, a 4 vyhlášky v oblasti právních předpisů týkajících se sociální oblasti a doporučuje 
ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

10. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-38503) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk, kterým se předkládá k projednání návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové 
organizace hl. m. Prahy Dětský domov Charlotty Masarykové. S ohledem na charakter připravovaných změn je 
předkládána úprava zřizovací listiny, kde dochází k následujícím změnám: 
- změna názvu organizace tak, aby název odpovídal plánovanému rozšíření poskytovaných služeb, které zajistí škálu 
pomoci a podpory rodinám a dětem s různými druhy znevýhodnění. 
- rozšíření hlavní činnosti organizace o zajištění služeb školského zařízení, což umožní navazovat na péči o malé děti v 
zařízení zdravotnického typu; za tím účelem bude také zažádáno o zařazení organizace do sítě škol a školských 
zařízení. 
- rozšíření hlavní činnosti organizace poskytování sociálních služeb, umožní např. rozvoj v Praze nedostupných 
odlehčovacích služeb pro rodiny. 
Zmiňovaný tisk ještě nebyl projednán RHMP. 

Usnesení č. U-VS-0124 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 



 

TED 8.3.2.5 Strana 5 
 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci k tisku R-38503 k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Dětského 

domova Charlotty Masarykové a záměru zařazení organizace do sítě škol a školských zařízení a 
doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

11. Různé 

V rámci různého vznesla paní Udženija dotaz na Zastupitelstvo, jak vysoké jsou dluhy na nájemném u bytů HMP 
přidělených lidem v sociální nouzi na Černém Mostě. Kolik bytů bylo přiděleno, kolik nájemců dluží a jak vysoké 
částky dluží?  
Dále paní Udženija kritizovala otevření ubytovny na Praze 2 v Neklanově ulici bez předchozího informování příslušné 
MČ (v tomto případě MČ Praha 2). 
Paní předsedkyně rozeslala členům Výboru aktuální přehled počtu klientů s covidem v příspěvkových organizacích 
HMP.  
Dále paní předsedkyně informovala o činnosti krizových létajících týmů a možnosti využít jejich pomoci v pobytových 
zařízeních sociálních služeb.  
Příspěvek paní Terezie Hradilkové na téma deinstitucionalizace je přeložen na některé z následujících jednání 
Výboru, které bude moci proběhnout v běžné formě. 

 

 

 

 
 

 

Na závěr paní předsedkyně poděkovala členům Výboru za účast a ukončila jednání v 15:50 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: Mgr. Nikol  Marhounová, členka Výboru pro sociální politiku ZHMP  
 
Zapsal: Mgr. Radek Schindler, tajemník Výboru pro sociální politiku ZHMP   

Mgr. Eva Horáková 
předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

 
 
 
 
  
  
 


